
 

 

РОСКОМНАДЗОР 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

28.05.2021  № 30-нд 

 Тверь  

 

Об отнесении деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей к категориям риска 

 

В соответствии с Положением о федеральном государственном надзоре в 

области связи, утверждённым постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.06.2013 № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) 

и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» и Правилами отнесения деятельности юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных 

объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) 

опасности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.08.2016 № 806, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

в области связи, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к 

категории значительного риска.  

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

в области связи, указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к 

категории среднего риска. 

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

в области связи, указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к 

категории умеренного риска.   

4. Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, разместить на официальном 

сайте Управления Роскомнадзора по Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3-х дней после издания 

настоящего приказа. 



2 

 

 

5. Приказ Управления Роскомнадзора по Тверской области от 29.05.2020 

№ 83-нд признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио руководителя  Р.М. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Проект приказа подготовлен: 

Врио начальника отдела  

контроля и надзора в сфере связи                                                    И.И. Овинников 

 

Согласовано: 

 

Начальник отдела  

организационной, правовой работы и кадров                                     А.С. Лебедева 

 

Юрисконсульт                                                                                     Е.Н. Дымченко  

 

 

 

 



4 
 

 

Приложение 1  

к приказу Роскомнадзора  

от 28.05.2021 № 30-нд 

  

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых отнесена к значительной категории риска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, ФИО 

индивидуального 

предпринимателя 

ОГРН ИНН Место нахождения Категория 

риска 

Сведения, на 

основании которых 

принято решение об 

отнесении к 

категории риска 



5 
 

 

Приложение 2  

к приказу Роскомнадзора  

от 28.05.2021 № 30-нд 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых отнесена к средней категории риска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

ФИО 

индивидуального 

предпринимателя 

ОГРН ИНН Место 

нахождения 

Категория 

риска 

Сведения, на 

основании 

которых принято 

решение об 

отнесении к 

категории риска 

1 Автономная 

некоммерческая 

организация 

Информационный 

центр радиовещания, 

искусства и культуры 

«Радио Вера 

Верхневолжье» 

1166952064399 6950194718 170100, Тверская 

обл., г. Тверь, ул. 

Советская, д. 12 

средний 

риск 

А66-13817/2019 от 

16.10.2019 (14.1), 

5-815-83/2019 от 

13.09.2019 (14.1) 

2 Индивидуальный 

предприниматель 

Андреев Борис 

Владимирович 

304690834800021 690800327930 171060, Тверская 

обл., Бологовский 

р-н, г. Бологое, 

мкр. Заозерный, д. 

18, кв. 45 

средний 

риск 

А66-20307/2018 от 

05.02.2019 (14.1) 

3 Индивидуальный 

предприниматель 

Голубев Александр 

309691018900012 691000349608 171508, Тверская 

обл., г. Кимры, 

проезд Титова, д. 

средний 

риск 

А66-7814/2019 от 

18.07.2019 (14.1), 

А66-7924/2020 от 



6 
 

 

Владимирович 14, кв. 25 23.07.2020 (14.1) 

4 Индивидуальный 

предприниматель 

Гришин Алексей 

Иванович 

306691406100010 691400103630 172390, Тверская 

обл., г. Ржев, пл. 

Советская, д. 8, кв. 

33 

средний 

риск 

А66-7520/2020 от 

06.08.2020 (14.1) 

5 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Западнодвинское 

телерадиовещание» 

1056912004676 6922004080 172610, Тверская 

обл., 

Западнодвинский 

р-н, г. Западная 

Двина, ул. Кирова, 

д. 10 

средний 

риск 

5-294/2018 от 

20.07.2018 (14.1), 

А66-10319/2018 от 

17.08.2018 (14.1) 

6 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«АПН-КОМ» 

1026900514695 6905052535 170100, г. Тверь, 

бульвар Радищева, 

д. 33 

средний 

риск 

А66-18140/2019 от 

21.01.2020 (14.1), 

5-1031-81/2019 от 

16.12.2019 (14.1) 

7 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«АСКОМ» 

1126952014573 6949008822 171261, Тверская 

обл., Конаковский 

р-н, пгт. Редкино, 

ул. Ленинградская, 

д. 37а 

средний 

риск 

А66-19417 от 

24.01.2018 (14.1), 

А66-19418/2017 от 

02.02.2018 (14.1) 

8 Общество с 

ограниченной 

ответственностью «АТ 

консалтинг» 

1136952002494 6952036241 170001, Тверская 

обл., г. Тверь, пр-

кт Калинина, д. 3, 

офис 202 

средний 

риск 

5-476-83/2020 от 

23.06.2020 (14.1), 

А66-7388/2020 от 

30.07.2020 (14.1) 

9 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Вышневолоцкая 

телерадиовещательная 

1096908000914 6908011671 171163, Тверская 

обл., г. Вышний 

Волочек, пр-кт 

Казанский, д. 44, 

помещение 1002 

средний 

риск 

5-413/2020 от 

29.09.2020 (14.1), 

ПО-69/3/288 от 

14.11.2019 (13.4), 

ПО-69/3/289 от 



7 
 

 

компания» 14.11.2019 (13.4), 

А66-11428/2020 от 

28.10.2020 (14.1) 

10 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Знамя» 

1046908000809 6911021542 171250, Тверская 

обл., Конаковский 

р-н, г. Конаково, 

ул. Набережная 

Волги, д. 25, оф. 

13 

средний 

риск 

5-304/2020 от 

16.12.2020 (14.1) 

11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ИнфоЛинк» 

1056900050558 6901075838 170002, Тверская 

обл., г. Тверь, ул. 

Колодкина, д. 11, 

офис 3 

средний 

риск 

А66-19459/2017 от 

31.01.2018 (14.1), 

А66-19460/2017 от 

22.01.2018 (14.1) 

12 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Криптоком» 

1136952015309 6952038545 170019, Тверская 

обл., г. Тверь, ул. 

Серова 2-я, д. 12 

средний 

риск 

5-717/2019 от 

20.12.2019 (14.1), 

А66-18139/2019 от 

17.01.2020 (14.1) 

13 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Оазис» 

1046914004500 6937003682 172385, Тверская 

обл., г. Ржев, ул. 

Чернышевского, д. 

24 

средний 

риск 

ПО-69/3/286 от 

14.11.2019 (13.4), 

ПО-69/3/287 от 

14.11.2019 (13.4) 

14 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Объединенные 

медиасистемы» 

1076952019726 6950064839 170100, Тверская 

обл., г. Тверь, ул. 

Медниковская, д. 

51, пом. 4 

средний 

риск 

ПО-69/3/41 от 

04.03.2020 (13.4), 

ПО-69/3/42 от 

04.03.2020 (13.4) 

15 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

1036900035479 6901029020 170002, Тверская 

обл., г. Тверь, ул. 

Коминтерна, д. 

средний 

риск 

А66-9784/2018 от 

26.07.2018 (14.1), 

ПО-69/3/20 от 



8 
 

 

«Первый городской 

телеканал» 

47/102, помещение 

301 

06.02.2019 (13.4), 

ПО-69/3/19 от 

06.02.2019 (13.4), 

ПО-69/3/27 от 

19.02.2020 (13.4), 

ПО-69/3/26 от 

19.02.2020 (13.4), 

А66-7988/2020 от 

22.07.2020 (14.1), 

5-461-82/2020 от 

29.06.2020 (14.1), 

5-756-82/2019 от 

04.07.2019 (14.1), 

А66-8291/2019 от 

01.07.2019 (14.1), 

50960-2/2018 от 

28.06.2018 (14.1) 

16 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«РЕГИОНСВЯЗЬ» 

1136952018466 6952039130 170026, Тверская 

обл., г. Тверь, наб. 

Афанасия 

Никитина, д. 74 

средний 

риск 

АП-69/0/130 от 

23.03.2021, АП-

69/0/69 от 

11.02.2021 

17 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Редкино.нэт» 

1066911014202 6911024582 171261, Тверская 

обл., Конаковский 

р-н, п. г. т. 

Редкино, пр-кт 

Химиков, д. 28а, к. 

16 

средний 

риск 

А66-7989/2020 от 

06.08.2020 (14.1), 

5-201/2020 от 

09.07.2020 (14.1) 

18 Общество с 

ограниченной 

1076911001474 6911027336 171252, Тверская 

обл., Конаковский 

средний 

риск 

ПО-69/3/386 от 

27.12.2018 (13.4) 



9 
 

 

ответственностью 

«Резонанс» 

р-н, г. Конаково, 

ул. Баскакова, д. 1 

19 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Связь Медиа Сервис» 

1146914001618 6914017801 172386, Тверская 

обл., г. Ржев, ул. 

Краностроителей, 

д. 32, к. ИБК-7, 

каб. 16 

средний 

риск 

АП-69/0/129 от 

23.03.2021, АП-

69/0/119 от 

15.03.2021 

20 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ТОКС» 

1146952011425 6950183018 170100, Тверская 

обл., г. Тверь, б-р 

Радищева, д. 33 

средний 

риск 

А66-10068/2018 от 

06.07.2018 (14.1), 

5-777-81/2019 от 

30.10.2019 (14.1), 

А66-14496/2019 от 

25.10.2019 (14.1), 

5-931-81/2019 от 

21.11.2019 (19.5), 

5-933-81/2020 от 

21.11.2019 (19.5), 

5-562-81/2019 от 

11.09.2019 (14.1), 

5-490-1/2018 от 

27.06.2018 (14.1), 

А66-9767/2019 от 

19.07.2019 (14.1) 

21 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ТверьЛайн» 

1036900060361 6901036028 170041, Тверская 

обл., г. Тверь, ул. 

Карпинского, д. 

28, помещение 3-7 

средний 

риск 

А66-7815/2019 от 

26.06.2019 (14.1) 

22 Общество с 

ограниченной 

1026901915523 6915004675 Тверская обл., г. 

Торжок, ул. Мира, 

средний 

риск 

АП-69/0/134 от 

24.03.2021, АП-



10 
 

 

ответственностью 

«Телевизионный центр 

Беркут» 

д. 17 а 69/0/127 от 

22.03.2021, АП-

69/0/97 от 

03.03.2021 

23 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Телерадиовещательная 

компания 

«Вышневолоцкое 

телевидение» 

1156908000039 6908014626 171163, Тверская 

обл., г. Вышний 

Волочек, ул. 

Вагжанова, д. 3-5 

средний 

риск 

5-191/2018 от 

03.04.2018 (14.1), 

А66-4747/2018 от 

14.05.2018 (14.1), 

А66-7845/2020 от 

05.08.2020 (14.1), 

5-293/2020 от 

02.07.2020 (14.1) 

24 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ТопКом» 

1106908000440 6908012185 171163, Тверская 

обл., г. Вышний 

Волочек, 

Казанский пр-т, д. 

5/5 

средний 

риск 

5-102/2018 от 

06.03.2018 (19.5), 

ПО-69/3/140 от 

05.06.2018 (13.4), 

ПО-69/3/138 от 

05.06.2018 (13.4), 

ПО-69/3/139 от 

05.06.2018 (13.4), 

ПО-69/3/330 от 

21.11.2018 (13.4), 

ПО-69/3/328 от 

21.11.2018 (13.4), 

ПО-69/3/329 от 

21.11.2018 (13.4), 

5-101/2018 от 

06.03.2018 (19.5) 

25 Общество с 1176952006956 6950205800 170100, Тверская средний ПО-69/3/90 от 



11 
 

 

ограниченной 

ответственностью 

«ФМ-НАВИГАТОР» 

обл., г. Тверь, ул. 

Московская, д. 24, 

к. 3 пом. III, P.M. 6 

риск 22.05.2020 (13.4), 

ПО-69/3/91 от 

22.05.2020 (13.4) 

26 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Бежецкая интернет 

компания» 

1096906001070 6906011010 171988, Тверская 

обл., Бежецкий р-

н, г. Бежецк, ул. 

Нечаева, д. 35/34 

средний 

риск 

ПО-69/3/132 от 

17.05.2018 (13.4), 

ПО-69/3/133 от 

17.05.2018 (13.4), 

ПО-69/3/50 от 

14.03.2018 (13.4), 

ПО-69/3/51 от 

14.03.2018 (13.4) 

27 Общество с 

ограниченной 

ответственностью ТРК 

«Интеграл» 

1056906001547 6916013305 171841, Тверская 

обл., Удомельский 

р-н, г. Удомля, ул. 

Александрова, д. 

12 

средний 

риск 

5-826/18 от 

11.12.2018 (14.1), 

5-365/2019 от 

30.07.2019 (19.5), 

5-367/2019 от 

30.07.2019 (19.5), 

А66-9269/2020 от 

01.09.2020 (14.1), 

5-356/2020 от 

28.07.2020 (14.1), 

5-241/2019 от 

30.07.2019 (19.5), 

5-363/2019 от 

30.07.2019 (19.5), 

А66-20193/2018 от 

04.02.2019 (14.1) 

28 Общество с 

ограниченной 

1026900520184 6905061956 170001, Тверская 

обл., г. Тверь, пр-

средний 

риск 

А66-15888/2018 от 

19.11.2018 (14.1) 



12 
 

 

ответственностью 

фирма «АЙРОС» 

кт Калинина, д. 9 

29 Открытое акционерное 

общество «Тверской 

вагоностроительный 

завод» 

1026900513914 6902008908 170003, Тверская 

обл., г. Тверь, ш. 

Петербургское, д. 

45б 

средний 

риск 

ПО-69/3/32 от 

26.02.2020 (13.4), 

ПО-69/3/35 от 

26.02.2020 (13.4), 

ПО-69/3/33 от 

26.02.2020 (13.4), 

ПО-69/3/34 от 

26.02.2020 (13.4) 

 



13 
 

 

Приложение 3  

к приказу Роскомнадзора  

от 28.05.2021 № 30-нд 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

деятельность которых отнесена к умеренной категории риска 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, ФИО 

индивидуального 

предпринимателя 

ОГРН ИНН Место нахождения Категория 

риска 

Сведения, на 

основании которых 

принято решение об 

отнесении к 

категории риска 

 

 


